
PARAMA CHERSONUI EUROPARLAMENTAS



Chersono apskritis

Chersono sritis (ukr. Херсонська область arba 
Херсонщина) – Ukrainos sritis šalies pietuose, prie 
Juodosios ir Azovo jūrų. Vakaruose ribojasi su 
Mykolajivo, šiaurėje su Dniepropetrovsko, rytuose 
su Zaporožės sritimis, pietuose su Krymu. 

➢ Nuo 2022.02.24 okupacijos čia buvo vykdomi įvairūs karo nusikaltimai, taikių gyventojų žudymas, 
suėmimai, trėmimai, įkalinimas, kankinimai.

➢ Mūšių dėl Chersono metu smarkiai nukentėjo daugybė gyvenviečių, visiškai suniokota Oleksandrivka, 
Posad Pokrovkij ir kt.

➢ Pasitraukdami okupantai iš srities išsivežė komunalinę techniką, transportą, aparatūrą ir įrengimus iš 
ligoninių, administracijų, įstaigų bei gyventojų.

➢ Dalis Chersono (kairys Dnipro krantas) vis dar yra okupuotas.
➢ Dalyje apskrities iki šiol neatstatytas elektros, vandens, dujų, ryšio tiekimas.
➢ Chersono sritis visą laiką apšaudoma, žmonės žūva, griaunami pastatai.
➢ Dar neatsigavus po okupacijos, 2023.06.06 nusikalstamas Kachovkos hidroelektrinės susprogdinimas 

sukėlė humanitarinę ir ekologinę katastrofą. 

Gyventojų skaičius deokupuotose teritorinėse 
hromadose 

Gyvenvietė

Gyventojų 
skaičius 

2021.01.01

Gyventojų 
skaičius 

2023.07.01

VISO: 488732 167118

Chersono TH 322 557 92 124

Mylivska TH 6799 2133

Velykooleksandrivska TH 16239 10574

Kalynivska TH 3402 1420

Novoraiska TH 5822 2298

Stanislavska TH 9936 4526

Muzykivska TH 3693 3117

Darjivska TH 13909 6938

Bilozerska TH 21926 11230

Čornobajivska TH 14943 7286

Beryslavska TH 18062 5173

Borozenska TH 3665 2350

Tiahynska TH 9788 2699

Novooleksandrivska TH 5947 2018

Kočubeijivska TH 2898 1877

Vysokopilska TH 11002 5479

Novovoroncovska TH 12343 5307

Novokachovska TH 5801 569

Administracinis centras – Chersonas. Srities plotas 28 461 km².
Sritį sudaro 5 rajonai, kuriuose yra 49 hromados iš jų 18 – Ukrainos kontroliuojamoje teritorijoje (žalia).

Nuo potvynio nukentėjusių namų skaičius

Likusių be vandens gyventojų skaičius

3821

15227



Tiahynkos teritorinė hromada

Istoriškai susijusi su Lietuva, jos kaimynystėje stovi Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto pastatytas 
tvirtovės bokštas, taip pat archeologinių kasinėjimų metu rastos gynybinės tvirtovės liekanos. Manoma, kad 
tai buvo pietinės LDK sienos tvirtovė, kurią Vytautas įkūrė XIV amžiaus pab. – XV a. pradžioje. 

➢ Okupantams susprogdinus Kachovkos HE, dalis Tiahynkos teritorinės hromados atsidūrė dešiniojo kranto 
potvynio zonoje. Visiškai ar iš dalies užlieta virš 100 namų, užtvindyti daržai, dirbami laukai.

➢ Dėl apsemtų tiltų itin sudėtinga logistika, apvažiavimas užtrunka ilgai, sudėtinga pervežti humanitarinę 
pagalbą, suteikti medicinos paslaugas.

➢ Tik keliose Tiahynkos teritorinės hromados gyvenvietėje yra tiekiama elektra. Didelė dalis gyventojų jau ilgą 
laiką negali naudotis buitiniais prietaisais, nėra šildymo, neveikia vandens siurbliai.

Beryslavo rajonas. Tiahynkos teritorinę hromadą (ukr. Тяги́нка) sudaro 11 gyvenviečių.
Administracinis centras yra - Tiahynkos kaimas. Teritorijos plotas 424,3 km²..

Kaimas

Gyventojų 

skaičius 

2021.01.01

Gyventojų 

skaičius 

2023.07.01

VISO: 9788 2699

Tiahynka 1644 565
Burgunka 927 264
Vysoke 824 566
Virivka 396 184
Lvivski Otruby 101 14
Lvove 2051 427
Mykolajivka 694 97
Odradokamjanska 1829 395
Olgivka 1169 165
Tavrijske 78 7
Matrosivka 75 15

Gyventojų skaičius Tiahinkos teritorinėje 

hromadoje

➢ Nuolat apšaudoma teritorija, dėl pasekmių likvidavimo technikos trūkumo 
gyventojai tebegyvena su kiemuose įstrigusiomis raketomis ar skeveldromis.



Poreikiai

KOMUNALINĖ
TECHNIKA

➢ Autobusai, 
mikroautobusai

➢ Traktoriai
➢ Ekskavatoriai, krautuvai
➢ Sunkvežimiai
➢ Kita technika

Detalus poreikių sąrašas ir kiekiai – priede. 

STATYBINĖS
MEDŽIAGOS

PASLAUGOS MODULINIAI
BALDAI

PADARINIŲ 
LIKVIDAVIMAS

➢ Mobili skalbykla-dušinė
➢ Neįgalių pervežimas
➢ Mobilus stomatologijos 

kabinetas
➢ Mobilus veterinarijos 

kabinetas

➢ Lovos+čiužiniai
➢ Stalai
➢ Kėdės
➢ Spintelės

➢ Kuras
➢ Šarvinės liemenės
➢ Įvairūs įrankiai
➢ Pompos, siurbliai
➢ Vežimėliai
➢ Kt.

➢ Stogų dangos
➢ Grindys, langai, durys
➢ Įvairūs įrankiai, vinys
➢ Statybinės priemonės



Moduliniai baldai
Modulinių baldų  unikalumas – lengvai transportuojami, segmentai itin lengvai suneriami, nereikia naudoti varžtų ar įrankių. 
O svarbiausia jog jie yra itin tvirti, tinkami ir kasdieniam gyvenimui, ir darbinei aplinkai ir medicininėms paslaugoms.

➢ Projekto sukūrėjas, savininkas 
ir gamintojas - UAB DUV

➢ Dizainas - dr. doc. Linas 
Krūgelis (Vilnius Tech)

POREIKIS

➢ Užlietų namų gyventojai
➢ Sugriautų namų gyventojai
➢ Perkeltieji asmenys 

prieglaudose
➢ Slėptuvės nuo bombų
➢ Savanorių humanitarinės 

paramos centrai

Šie baldai jau yra išbandyti Ukrainoje ir sulaukė labai palankių 
vertinimų ir daugybės prašymų pristatyti daugiau. 

Baldai naudojami:

➢ Užlietų namų gyventojų Chersono srityje
➢ Slėptuvėje nuo bombų Chersono mieste
➢ Savanorių štabe Chersono mieste
➢ Luhansko pabėgėlių prieglaudoje Dnipro mieste
➢ Kreminos Luhansko karo licėjuje, dabar laikinai įsikūrusiame 

Kijeve.
➢ Kariniuose daliniuose



Mobilus skalbyklos kompleksas

Mobilųjį skalbyklos kompleksą sudaro:

Automobilis su termine kabina ir priekaba/autobusas, kurios 
viduje bus sumontuota:
➢ 8 pramoninių skalbimo mašinų (talpa ne mažesnė kaip 15 + 

kg., pritaikyta ir dideliems, ir mažiems skalbimo kiekiams, skirta 
dažnam vartojimui ( 4–8 kartus per pamainą)

➢ 8 pramoninių drabužių džiovyklių
➢ Vandens talpa 2 t.
➢ Siurbliai, vandens bako pripildymui
➢ Vandens filtravimo sistema
➢ 4 dyzeliniai generatoriai 12 kWt, užtikrinantys autonominį šio 

komplekso veikimą
➢ 4 dušo kabinos
➢ Karšto vandens boileris
➢ Momentinis vandens šildytuvas
➢ Spintelės, kabyklos, kt. Įranga

Mobilus skalbyklos kompleksas skirtas karo veiksmų ir potvynio paveiktų Ukrainos deokupuotų regionų hromadose, kur 
sugriauta infrastruktūra – nėra užtikrinamas elektros, vandens ir kt. tiekimas. Šiuo metu bendruomenės jau ilgą laiką higienai 
palaikyti naudoja vienkartines servetėles.

Šis kompleksas taip pat turės itin teigiamą psichologinį 
poveikį nukentėjusiems, nes švarus kūnas ir apranga –
viena iš svarbių detalių užtikrinant žmogaus orumą.  
Karo ir katastrofos sugniuždytiems žmonėms tai ne 

mažiau svarbu nei materialinė parama.

skalbinių per dieną - vienas kompleksas600-1000 kg. 

Preliminari vieno komplekso įrengimo kaina: 30 000 eur. 
Per mėnesį pilnai aptarnauti galės iki 5000 gyventojų, skalbiant 2 k./mėn.



Neįgalių pavėžėjimas

Visose deokupuotose Chersono srities 
bendruomenėse yra labai daug riboto judumo 
žmonių, kurie negali naudotis įvairiomis 
paslaugomis, pasiekti humanitarinės paramos 
dalinimo punktus, medicinines paslaugas ir kt.  Šią 
problemą išspręsti padėtų turimas specialus 
transportas - mikroautobusas, turintis rampą, riboto 
judumo žmonėms pavėžėti iki artimiausių miestų, 
kur teikiamos socialinės ir medicininės paslaugas. 
Šis automobilis taip pat būtų naudojamas ir 
atsiradus skubios evakuacijos poreikiui.



Kontaktai

Poreikio, sutarčių derinimas:

Milda Goštautaitė

+370 685 50452

parama@aciukadesi.lt

Berezhnyi Roman

+380 67 834 3068

Parama piniginėmis lėšomis:

VšĮ Ačiū, kad esi

LT097300010171360773

Mokėjimo paskirtis:

Lietuva Chersonui

mailto:parama@aciukadesi.lt

	Slide 1: PARAMA CHERSONUI
	Slide 2: Chersono apskritis
	Slide 3: Tiahynkos teritorinė hromada
	Slide 4: Poreikiai
	Slide 5: Moduliniai baldai
	Slide 6: Mobilus skalbyklos kompleksas
	Slide 7: Neįgalių pavėžėjimas
	Slide 8: Kontaktai

